P R E F E I T U R A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Franca, 12 de março de 2024.

Memorando n° 056/2024 - DT

De: Secretaria Municipal de Segurança

Para: Gabinete do Prefeito.

Assunto: Implantação de mão única.

Anexo: Requerimento n° 74/2024 -  Ve

Considerando que a requerente solicit ;

direção único em sentido à Rua Harmonia, no bairro R ;

será realizado estudo técnico para analisar a viabilidade da solicitação, devendo ao final

ser adotada a melhor solução para a segurança dos pedestres e usuários que utilizam

o local.

Excelentíssimo Senhor,

Respeitosamente,

MARCUSALE

Secretá

^ES DE ARAÚJO

Segurança

Alameda Vicente Leporace, 4.655 -  Parque dos Pinhais - Franca/SP - Cep: 14405-610
Telefone: 16. 3711-9501 | E-mail: sec@franca.sp.gov.br | www.franca.sp.gov.br

mailto:sec@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br
CAMAS* MUNICIPAL OS

FRANCA

REQUERIMENTO N °. ^ 4 / 2 0 2 4

responsáveis pela fiscalização das ações tomadas pelo poder
executivo, cabendo-lhes a responsabilidade de acompanhar a
Administração Municipal, principalmente no tocante ao cumprimento
da lei e da boa aplicação e gestão do erário, bem como propor
benfeitorias, obras e serviços para o bem-estar social da população
em geral.

Sendo assim, a vereadora que a este subscreve REQUER, na
forma regimental, ouvidas as considerações do Augusto Plenário,
que seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Franca para
que envie a esta Casa de Leis informações sobre quais os motivos
do não atendimento da solicitação de implantação de mão única de
direção na Rua Harmonia - Residencial Paraíso.

A solicitação foi feita através das Indicações n° 1543/2022
e 1141/2023 (anexas), de minha autoria e até a presente data a
ação não foi efetivada.

Câmara Municipal de Franca, 23 de fevereiro de 20r4.

LOURDES APARECIDA
GRANZOTTE:07215642836

Assinado de form a d ig ita l por LOURDES
APARECIDA GRANZOTTE:07215642836
Dados: 2024.02.23 10:33:15 -03'00'

Vereadora Lurdinha Granzotte

Gabinete do Prefeito
/ //

Rua da Câmara. n.° 01 -  Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 -  DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br í

http://www.franca.sp.leg.br
mailto:camara@franca.sp.leg.br

9Em DM / OS / 2^

A o bvOrv\A

E n c a m i n h o  a VS 1̂ p a r a
ccJ^/Yv^Iro 1

MARCUS AL1
Secretário Muni
Prefeitura Muni

ARAÚJO
urança
ca/SP